ATA DA SESSÃO EXTRAODINÁRIA DA CÂMARA REGIONAL DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
DA REGIONAL CATALÃO/UFG, REALIZADA NO DIA DOZE DE ABRIL DE 2019

Aos doze (12) dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, às nove horas e trinta cinco minutos  1
(09h35min), na Sala de Reuniões (sala 104) do Bloco L, Centro Integrado de Pesquisa e Pós-2
graduação da UFG/Regional Catalão, reuniram-se os membros da Câmara Regional de Pesquisa e Pós-3
graduação da UFG/Regional Catalão, em caráter ordinário, sob a presidência do Coordenador de 4
Pesquisa, Pós-graduação e Inovação da Regional Catalão, Prof. Dr. José Júlio de Cerqueira Pituba. Na 5
oportunidade, compareceram os seguintes Conselheiros: Profa. Dra. Ana Maria Gonçalves - 6
Coordenadora de Pesquisa a UAE em Educação, Prof. Dr. Romes Antônio Borges - Coordenador do 7
PPG - Mestrado em Modelagem e Otimização, Prof. Dr. Domingos Lopes da Silva Júnior - 8
Coordenador de Pesquisa da UAE em Física, Prof. Dr. Fernando da Costa Barbosa - Coordenador de 9
PPG - Mestrado Profissional em Matemática em Rede Nacional (PROFMAT), Prof. Dr. Marcos 10
Napoleão Rabelo - Coordenador de Pesquisa da UAE em Matemática e Tecnologia, Profa. Dra. Luzia 11
Márcia Resende Silva  - Coordenadora de Pesquisa da UAE em História e Ciências Sociais, Prof. Dr. 12
Paulo César Inácio - Coordenador do PPG - Mestrado Profissional em História, Profa. Dra Richele 13
Priscila Severino - Coordenadora de Pesquisa da UAE em Química, Prof. Dr. João Batista Cardoso - 14
Coordenador de Pesquisa da UAE em Letras e Linguística, Prof. Dr. Wolney Honório Filho - 15
Coordenador do PPG - Mestrado em Educação, Profa. Dra. Silvana Augusta Barbosa Carrijo - 16
Coordenadora da Editora Letras do Cerrado, Thayse Mendes Barros - Representante da Biblioteca 17
Seccional da Regional Catalão. Os conselheiros Leonardo Santos Andrade e Tânia Maria Nunes 18
Gonçalves justificou a ausência. Não sendo verificado o quórum regimental, o presidente esclareceu 19
que, por este motivo, os processos constantes na pauta seriam apreciados na reunião seguinte, a ser 20
realizada no dia dezoito de abril, quinta-feira. Agradeceu a presença de todos e declarou suspensa a 21
sessão, da qual, para constar, eu, Lilian Rosa Aires Carneiro, Secretária Executiva da Coordenação de 22
Pesquisa e Pós-graduação, lavrei a presente ata que, lida e considerada conforme, seguirá assinada pelo 23
presidente dos trabalhos e pelos conselheiros presentes à sua discussão e votação, _________________  24
Presidente: José Júlio de Cerqueira Pituba  ________________________________________________  25
Conselheiros: 26
Ana Maria Gonçalves_________________________________________________________________  27
Domingos Lopes da Silva Júnior ________________________________________________________  28
Fernando da Costa Barbosa ____________________________________________________________  29
João Batista Cardoso _________________________________________________________________  30
Luzia Márcia Resende Silva   __________________________________________________________  31
Marcos Napoleão Rabelo ______________________________________________________________  32
Paulo César Inácio ___________________________________________________________________  33
Richele Pricila Severino _______________________________________________________________  34
Romes Antônio Borges _______________________________________________________________  35
Silvana Augusta Barbosa Carrijo ________________________________________________________  36
Thayse Mendes Barros  _______________________________________________________________  37
Wolney Honório Filho ________________________________________________________________  38